– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本通告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本通告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Kingsoft Cloud Holdings Limited
金山云控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：3896）
（納斯達克股票代碼：KC）

股東特別大會通告

茲通告金山云控股有限公司（「本公司」）謹訂於二零二四年十二月三十一日上午
十時正（香港時間）假座中國北京市海淀區西三旗安寧北里8號泰山飯店會議樓二層崇
賢廳舉行股東特別大會（「股東特別大會」），以審議及酌情通過（不論有否修訂）本公司
下列決議案（除另有界定者外，本通告所用詞彙與本公司日期為二零二四年十一月二十
九日的通函所界定者具有相同涵義）：

普通決議案

1. 「動議批准及確認本公司與金山軟件於二零二四年十一月十九日訂立的二零
二四年金山軟件框架協議的條款以及其項下擬進行的雲服務（包括截至二零
二七年十二月三十一日止三個年度的建議年度上限）。」

2. 「動議批准及確認本公司與小米於二零二四年十一月十九日訂立的二零二四
年小米框架協議的條款以及其項下擬進行的交易（包括截至二零二七年十二
月三十一日止三個年度的建議年度上限）。」

3. 「動議授權任何一名執行董事(i)釐定二零二四年金山軟件框架協議及二零二
四年小米框架協議的相關商業條款，(ii)代表本公司簽署或簽立有關二零二
四年金山軟件框架協議及二零二四年小米框架協議的其他文件或補充協議
或契據，及(iii)作出其認為為使二零二四年金山軟件框架協議及二零二四年
小米框架協議生效及完成相關交易屬必要或適當的一切有關事項和行動。」

股份登記日期及美國存託股登記日期

董事會已將香港時間二零二四年十一月二十九日營業時間結束時定為股份的登記
日期（「股份登記日期」）。截至股份登記日期，股份持有人有權出席股東特別大會及其
任何續會並於會上投票。

– 2 –

截至紐約時間二零二四年十一月二十九日營業時間結束時（「美國存託股登記日
期」，連同股份登記日期，統稱為「登記日期」）登記在冊的美國存託股（「美國存託股」）
持有人，須向美國存託股的存託人紐約梅隆銀行（「存託人」）發出投票指示（倘美國存
託股由存於存託人的賬簿及記錄上的持有人持有），或向銀行、經紀或其他證券中介機
構發出投票指示（倘美國存託股由其中任何一方代表持有人持有）（視情況而定）。

出席股東特別大會

截至股份登記日期在冊的股份持有人方有權出席股東特別大會並於會上投票。

代表委任表格及美國存託股投票卡

截至股份登記日期股份持有人可以委任受委代表在股東特別大會行使其權利。截
至美國存託股登記日期的美國存託股持有人將需要指示美國存託股的存託人紐約梅隆
銀行如何對美國存託股所代表的相關普通股份進行投票。請參閱代表委任表格（就股份
持有人而言）或美國存託股投票卡（就美國存託股持有人而言），而前述兩者將在本公
司網站（ https://ir.ksyun.com ）可供索閱。

現誠邀截至股份登記日期名列本公司股東名冊的股份持有人親身出席股東特別大
會。　閣下的投票具有重要意義。如　閣下希望行使投票權，請　閣下於規定的截止時
間前，盡快將隨附的代表委任表格（就股份持有人而言）填妥、簽字、署明日期並送交
我們，或將　閣下的投票指示（就美國存託股持有人而言）送交紐約梅隆銀行（倘　閣
下的美國存託股存於存託人的賬簿及記錄上），或送交相關銀行、經紀或其他證券中
介機構（倘　閣下的美國存託股由其中任何一方代表　閣下持有）（視情況而定）。我們
須不遲於二零二四年十二月二十九日上午十時正（香港時間）收到代表委任表格，地址
為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以確保　閣下能以代表出席股東特別大會；而
紐約梅隆銀行須於美國存託股投票指示卡上列明的日期及時間前收到　閣下的投票指
示，以確保　閣下美國存託股代表的股份所隨附的票數得以於股東特別大會上投出。

承董事會命
金山云控股有限公司

執行董事、副董事長兼代理首席執行官
鄒濤先生

香港，二零二四年十一月二十九日

於本通告日期，本公司董事會包括董事長兼非執行董事雷軍先生、副董事長兼執行董
事鄒濤先生、執行董事何海建先生、非執行董事馮宏華先生，以及獨立非執行董事喻
銘鐸先生、王航先生及曲靜淵女士。